PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	12.07.2011
	г. Тверь
	№ 868-ра

О комплексе мер по модернизации

общего образования Тверской  области
на период 2011-2013 годов

В целях модернизации  общего образования в Тверской области:

1. Утвердить комплекс мер по модернизации общего образования Тверской области на период 2011-2013 годов (приложение 1).

2. Департаменту образования Тверской области:

а) обеспечить своевременное и качественное выполнение комплекса мер по модернизации общего образования Тверской области на период 2011-2013 годов;

б) заключить соглашение с муниципальными образованиями Тверской области по реализации комплекса мер по модернизации общего образования Тверской области на период 2011 – 2013 годов до 01.09.2011;

в) по согласованию с департаментом территориальной и информационной политики Тверской области подготовить план информационного сопровождения (техническое задание) на проведение информационного сопровождения реализации комплекса мер по модернизации общего образования Тверской области на период 2011-2013 годов.

3. Образовать межведомственную рабочую группу по реализации  комплекса мер по модернизации общего образования Тверской области  на период 2011-2013 годов (далее – рабочая группа).

4. Утвердить состав межведомственной рабочей группы по реализации  комплекса мер по модернизации общего образования Тверской области  на период 2011-2013 годов (приложение 2).

5. Департаменту территориальной и информационной политики Тверской области на основе плана информационного сопровождения (технического задания) организовать освещение реализации комплекса мер по модернизации общего образования Тверской области на период 2011-2013 годов   в средствах массовой информации Тверской области.

6. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Тверской  области разработать и утвердить комплекс мер по модернизации общего образования муниципальных образований на период 2011-2013 годов.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Губернатора Тверской области Вержбицкую С.В.
Отчет об исполнении распоряжения  представлять ежегодно в срок до 30 января года, следующего за отчетным.

8. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области                                                                            А.В.Шевелев